

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			半期						四半期							
	2018年3月期 実績	2019年3月期 5/11予想 11/12予想		2018年3月期 上期実績 下期実績		2019年3月期 上期5/11予想 上期実績 前年同期比 下期5/11予想 下期11/12予想				2018年3月期 1Q 2Q 3Q 4Q				2019年3月期 実績 1Q 2Q 前年同期比			
売上高	57,576	61,500	63,100	27,376	30,200	33,500	35,123	+28.3%	28,000	27,977	12,746	14,630	14,893	15,307	17,330	17,793	+21.6%
売上総利益	14,554	-	-	7,129	7,425	-	10,573	+48.3%	-	-	3,412	3,717	3,556	3,869	4,839	5,734	+54.3%
売上総利益率	25.3%	-	-	26.0%	24.6%	-	30.1%	-	-	-	26.8%	25.4%	23.9%	25.3%	27.9%	32.2%	-
営業利益	6,942	8,000	8,900	3,347	3,595	4,600	5,519	+64.9%	3,400	3,381	1,551	1,796	1,629	1,966	2,713	2,806	+56.2%
営業利益率	12.1%	13.0%	14.1%	12.2%	11.9%	13.7%	15.7%	-	12.1%	12.1%	12.2%	12.3%	10.9%	12.8%	15.7%	15.8%	-
経常利益	6,510	7,800	8,800	2,966	3,544	4,500	5,482	+84.8%	3,300	3,318	1,533	1,433	1,747	1,797	2,747	2,735	+90.9%
経常利益率	11.3%	12.7%	13.9%	10.8%	11.7%	13.4%	15.6%	-	11.8%	11.9%	12.0%	9.8%	11.7%	11.7%	15.9%	15.4%	-
当期純利益	4,684	-	-	2,296	2,388	-	4,054	+76.6%	-	-	1,357	939	1,004	1,384	1,970	2,084	+121.9%
非支配株主持分に帰属する当期純利益	513	-	-	-	513	-	963	-	-	-	-	-	160	353	508	455	-
親会社に帰属する当期純利益	4,171	4,300	4,900	2,296	1,875	2,500	3,091	+34.6%	1,800	1,809	1,357	939	844	1,031	1,462	1,629	+73.5%
親会社に帰属する当期純利益率	7.2%	7.0%	7.8%	8.4%	6.2%	7.5%	8.8%	-	6.4%	6.5%	10.6%	6.4%	5.7%	6.7%	8.4%	9.2%	-
1株当たり当期純利益	74.71	81.13	92.89	39.62	35.09	47.16	58.56	+47.8%	33.97	34.33	22.84	16.56	15.61	19.36	27.62	30.91	+86.6%

人民元/円	16.92円
-------	--------

16.98円	16.92円
--------	--------

16.50円

16.47円	16.98円	17.31円	16.92円	16.66円	16.50円
--------	--------	--------	--------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

売上高（外部顧客への売上高）	57,576
日本	25,885
中国	28,603
インド	1,866
韓国	1,221
セグメント利益	6,942
日本	1,620
中国	5,231
インド	32
韓国	16
未実現利益の消去・調整額	40

27,376	30,200
12,291	13,594
14,352	14,251
-	1,866
732	489
3,347	3,595
676	944
2,610	2,621
-	32
65	-49
-5	45

35,123	+28.3%
14,076	+14.5%
19,101	+33.1%
1,386	-
558	-23.8%
5,519	+64.9%
940	+39.1%
4,670	+78.9%
114	-
44	-32.3%
-251	-

12,746	14,630	14,893	15,307	17,330	17,793	+21.6%
5,312	6,979	7,248	6,346	6,270	7,806	+11.8%
7,116	7,236	7,305	6,946	10,182	8,919	+23.3%
-	-	-	1,866	603	783	-
317	415	339	150	272	286	-31.1%
1,551	1,796	1,629	1,966	2,713	2,806	+56.2%
157	519	619	325	236	704	+35.6%
1,375	1,235	1,071	1,550	2,504	2,166	+75.4%
-	-	-	32	51	63	-
21	44	6	-55	12	32	-27.3%
-2	-3	-67	112	-91	-160	-

地域別売上高

アジア	37,862
アメリカ	3,404
ヨーロッパ	3,638
海外売上高計	44,905
日本	12,670

18,209	19,653
1,571	1,833
1,844	1,794
21,625	23,280
5,751	6,919

24,561	+34.9%
1,948	+24.0%
3,006	+63.0%
29,515	+36.5%
5,608	-2.5%

8,715	9,494	9,849	9,804	12,583	11,978	+26.2%
671	900	774	1,059	1,041	907	+0.8%
822	1,022	929	865	1,455	1,551	+51.8%
10,208	11,417	11,551	11,729	15,081	14,434	+26.4%
2,538	3,213	3,341	3,578	2,249	3,359	+4.5%

地域別売上高比率

アジア	65.8%
アメリカ	5.9%
ヨーロッパ	6.3%
海外売上高計	78.0%
日本	22.0%

66.5%	65.1%
5.8%	6.1%
6.7%	5.9%
79.0%	77.1%
21.0%	22.9%

69.9%
5.5%
8.6%
84.0%
16.0%

68.4%	64.9%	66.1%	64.0%	72.6%	67.3%
5.3%	6.1%	6.1%	6.9%	6.0%	5.1%
6.4%	7.0%	6.2%	5.7%	8.4%	8.7%
80.1%	78.0%	77.6%	76.6%	87.0%	81.1%
19.9%	22.0%	22.4%	23.4%	13.0%	18.9%

機種別売上高

自動旋盤	47,949
研削盤	4,221
マシニングセンタ	269
転造盤、専用機	4,795
その他	340

22,315	25,634
1,823	2,398
227	42
2,855	1,940
154	186

30,593	+37.1%
2,249	+23.4%
215	-5.4%
1,897	-33.5%
166	-8.1%

10,599	11,716	12,382	13,252	14,785	15,808	+34.9%
589	1,234	1,189	1,209	1,131	1,118	-9.4%
136	91	12	30	80	135	+48.4%
1,349	1,506	1,211	729	1,248	649	-56.9%
71	83	99	87	83	83	+0.0%

機種別売上高比率

自動旋盤	83.3%
研削盤	7.3%
マシニングセンタ	0.5%
転造盤、専用機	8.3%
その他	0.6%

81.5%	84.9%
6.7%	7.9%
0.8%	0.1%
10.4%	6.4%
0.6%	0.6%

87.1%
6.4%
0.6%
5.4%
0.5%

83.1%	80.1%	83.1%	86.6%	85.3%	88.8%
4.6%	8.4%	8.0%	7.9%	6.5%	6.3%
1.1%	0.6%	0.1%	0.2%	0.5%	0.8%
10.6%	10.3%	8.1%	4.8%	7.2%	3.6%
0.6%	0.6%	0.7%	0.6%	0.5%	0.5%